ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

08.10.2014 г.	№ 115
п. Большая Саровка

О внесении изменений в решение Совета Саровского сельского поселения от 19.12.2008г. №  44 «Об утверждении положения об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Саровского сельского поселения» (в редакции решений Совета Саровского сельского поселения от 17.08.2011г. № 142, от 29.09.2011г. № 146, от 08.12.2011г. № 155, от 24.09.2012г. № 194, от 10.12.2012г. № 12, от 29.03.2013г. № 29, от 26.07.2013 №50, от 21.02.2014 № 83)

     В соответствии с Законом Томской области от 15.03.2013 №35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы», Законом Томской области от 15.03.2013 №36-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Томской области»

Совет поселения РЕШИЛ:
     1. Внести в решение Совета Саровского сельского поселения от 19.12.2008г. №  44 «Об утверждении положения об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Саровского сельского поселения» (в редакции решений Совета Саровского сельского поселения от 17.08.2011г. № 142, от 29.09.2011г. № 146, от 08.12.2011г. № 155, от 24.09.2012г. № 194, от 10.12.2012г. № 12, от 29.03.2013г. № 29, от 26.07.2013 №50, от 21.02.2014 № 83) следующие изменения:
     1.1. В приложении к решению раздел 1 дополнить пунктом 8.4. следующего содержания:
     «8.4. За дни служебной командировки предусмотрена оплата среднего заработка, рассчитываемого в соответствии с Положением № 922 от 24.12.2007г., в случае ухудшения  положения работника производится доплата в размере разницы между текущей (фактической) заработной платой и величиной сохраненного на период командировки среднего заработка».
     2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
     3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте Саровского сельского поселения.

   Председатель Совета Саровского сельского поселения                              А.П.Трифонов

[bookmark: _GoBack]   Глава поселения                                                                                               В.Н.Викторов